ДОГОВОР № 1

Санкт-Петербург « 01 » января 2019 г.

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Централизованная

библиотечная система Кировского района», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице

и.о. директора Николаевой Лидии Германовны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 17 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга в лице заведующего

Бабковой Юлии Николаевны, действующей на основании Устава (в дальнейшем

Организация) с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом настоящего договора является совместная организационная,

информационная, творческая деятельность сторон по проведению мероприятий, направленных

на повышение информационной культуры, пропаганду книги и чтения среди детей и

подростков. Удовлетворение информационных и культурных потребностей детей и подростков,

оказание поддержки в плане самореализации, творческого и духовного развития.

2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Утвердить на педагогическом совете график посещения мероприятий.
2.1.2. По мере необходимости предоставить помещение для проведения мероприятий по
утвержденной программе.
2.1.3. Осуществлять контроль за качеством проводимых мероприятий.
2.1.4. Информировать родителей о содержании мероприятий, проводимых в рамках настоящего
Договора.
2.1.5. Гарантировать возврат в Организацию книг и другой печатной продукции, взятой
учащимися и педагогами, в положенный срок.
2.1.7. Предоставить Организации списки обучающихся, посещающих мероприятия в рамках
настоящего Договора.
2.2. Организация обязуется:
2.2.1. Предоставить Учреждению для утверждения программу совместной работы, с указанием

форм и названий мероприятий по каждому из заявленных в программе направлений.

2.2.1. Предоставить Учреждению для утверждения график посещения мероприятий;
2.2.2. Проводить лекции, беседы, литературные игры, викторины, конкурсы и другие

мероприятия с учащимися согласно утвержденной программе; 2.2.3. Организовать рекламное

обеспечение данной работы.
2.2.4. Не распространять личные данные обучающихся.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Учреждение имеет право изменить график посещений по согласованию с

Организацией.

4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. При невыполнении любой из сторон своих обязательств другая сторона имеет право
расторгнуть настоящий Договор.